ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 195                                     01 июня 2022 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

01.06.2022                                                                                                       № 60-п

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных
 объектах  на территории муниципального образования
Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года № 225 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области» и  Уставом муниципального образования  Днепровский  сельсовет, постановляю:
1.  Проанализировать состояние дел и разработать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах муниципального образования Днепровский сельсовет согласно приложению №1.
1. Усилить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением  работников общественных организаций.
1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период, с 01 июня 2022 года и до окончания купального сезона провести месячник безопасности на водных объектах территории муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова

                                                                                  Приложение
                                                                                  к постановлению
                                                                                  администрации сельсовета
от 01.06.2022  №  60-п

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению безопасности населения
на водных объектах на  территории  МО Днепровский сельсовет в 2022 году.

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Усилить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением работников общественных организаций.

	В летний период
	Глава МО, руководители  организаций, главы КФХ, руководитель МУП «Днепр»

	1.
	В необорудованных и несанкционированных местах массового отдыха людей на водных объектах выставить предупреждающие знаки безопасности на воде «Купание запрещено».

	Май- Июнь
	Глава МО, МУП «Днепр»

	1.
	В целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах в летний период провести месячник  безопасности  на водных объектах.
	С 1 июня  2022 года и до окончания купального сезона
	Глава МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка
01.06.2022                                                                                                   № 61-п

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращения граждан в администрации  муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования
Днепровский сельсовет от 24.01.2017 № 9-п
(в редакции от 02.04.2018 № 21-п)

В соответствии с протестом прокуратуры Беляевского района Оренбургской области от 31.05.2022 № 07-01-2022, со ст.11 Федерального закона 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации муниципального образования Днепровский  сельсовет от 08.06.2012 № 43-п «О разработке и утверждении  административных регламентов  исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг администрацией  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района», Уставом МО Днепровский сельсовет, постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в Администрации  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Днепровский сельсовет от 24.01.2017 № 9-п (в редакции от 02.04.2018 № 21-п) следующие изменения:
1.1. Подраздел 3.3 раздела 3 Регламента дополнить пунктом 3.3.6. следующего содержания:
«3.3.6. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.3.6. подраздела 2.3. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3.6. Если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава администрации муниципального образования, либо должностное лицо его замещающее, вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в Администрацию или одному и тому же должностному лицу Администрации. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов и вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу после его опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».

Глава муниципального образования                                             Е.В.Жукова

	   Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

В

В

Е

Е

С

С

Т

Т

Н

Н

И

И

К

К

Д

Д

Н

Н

Е

Е

П

П

Р

Р

О

О

В

В

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

А

А

№

№

1

1

9

9

5

5

0

0

1

1

и

и

ю

ю

н

н

я

я

2

2

0

0

2

2

2

2

г

г

о

о

д

д

а

а

Г

Г

а

а

з

з

е

е

т

т

а

а

м

м

у

у

н

н

и

и

ц

ц

и

и

п

п

а

а

л

л

ь

ь

н

н

о

о

г

г

о

о

о

о

б

б

р

р

а

а

з

з

о

о

в

в

а

а

н

н

и

и

я

я

Д

Д

н

н

е

е

п

п

р

р

о

о

в

в

с

с

к

к

и

и

й

й

с

с

е

е

л

л

ь

ь

с

с

о

о

в

в

е

е

т

т

Б

Б

е

е

л

л

я

я

е

е

в

в

с

с

к

к

о

о

г

г

о

о

р

р

а

а

й

й

о

о

н

н

а

а

О

О

р

р

е

е

н

н

б

б

у

у

р

р

г

г

с

с

к

к

о

о

й

й

о

о

б

б

л

л

а

а

с

с

т

т

и

и

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ

С

ЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

01

.0

6

.202

2

№

60

-

п

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных

объектах  на территории муниципального образования

Днепровский

сельсовет  Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом

от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением

администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года № 225 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в

Оренбургской области»

и  Уставом муници

пального образования

Днепровский

сельсовет, постановляю:

1.

Проанализировать состояние дел и разработать комплекс

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных

объектах, расположенных в границах муници

пального образ

ования

Днепровский

сельсовет согласно приложению №1.

2.

Усилить профилактическую, агитационно

-

пропагандистскую и

разъяснительную работу с привлечением  работников общественных

организаций.

3.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в

летний пер

иод, с 01 июня 20

2

2

года и до окончания купального сезона

провести месячник безопасности на водных объектах территории

муниципального образования.

4

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5

. Настоящее постановление вст

упает в силу

со дня его подписания

.